ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND-TL Sa Đéc, ngày       tháng 4  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển du lịch

và tạo dựng hình ảnh địa phương thành phố Sa Đéc

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND-TL ngày 24 tháng 3 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển du

lịch và tạo dựng hình ảnh địa phương tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố tại Tờ trình số

20/TTr-VHTT ngày 08  tháng 4 năm 2021;

Theo đề nghị của phòng Nội vụ Thành phố tại Tờ trình số 283/TTr-PNV

ngày 19 tháng 4  năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phát triển du lịch và tạo dựng hình ảnh địa

phương thành phố Sa Đéc (gọi tắt là Ban Chỉ đạo). Cụ thể như sau:

1. Ban Chỉ đạo gồm các thành viên sau:

- Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Thành phố.

- Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin

Thành phố.

- Các Uỷ viên:

+ Trưởng Công an Thành phố;

+ Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố;

+ Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố;

+ Trưởng phòng Kinh tế Thành phố;

+ Trưởng phòng Quản lý đô thị Thành phố;

+ Giám đốc Trung tâm Y tế Thành phố;

+ Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Phụ trách quản trị;

+ Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

+ Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố,

phụ trách truyền thanh;

+ Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố, phụ trách du lịch

- kiêm Thư ký;

2

Cơ quan thường trực là phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố.

2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Uỷ ban nhân dân Thành phố:

- Chỉ đạo việc phối hợp hoạt động của các cơ quan, ban, ngành và Uỷ ban

nhân dân các xã, phường liên quan trong việc xây dựng và tổ chức triển khai

thực hiện các chương trình quốc gia về phát triển du lịch và tạo dựng hình ảnh

địa phương trong từng thời kỳ phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội

của tỉnh và của Thành phố.

- Tham mưu, đề xuất với Uỷ ban nhân dân Thành phố các giải pháp, cơ

chế, chính sách về phát triển du lịch trên địa bàn Thành phố và tạo dựng hình

ảnh địa phương.

- Giải quyết những vướng mắc liên quan đến chính sách, pháp luật của

Nhà nước về phát triển du lịch và tạo dựng hình ảnh địa phương vượt quá thẩm

quyền giải quyết của các cơ quan, ban, ngành Thành phố và Uỷ ban nhân dân

các xã, phường.

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban, ngành Thành phố và Uỷ

ban nhân dân các xã, phường trong việc xây dựng, triển khai các kế hoạch,

chương trình cụ thể về phát triển du lịch và tạo dựng hình ảnh địa phương phù

hợp với kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế - xã hội của Thành phố.

- Chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành Thành phố và Uỷ ban nhân dân các xã,

phường thực hiện công tác tuyên truyền đường lối, chủ trương, pháp luật của Nhà

nước về phát triển du lịch trên địa bàn Thành phố tạo dựng hình ảnh địa phương.

- Tổng hợp và định kỳ báo cáo tình hình triển khai các chương trình, kế

hoạch về phát triển du lịch và tạo dựng hình ảnh địa phương theo quy định.

- Chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai giải pháp thực hiện các nhiệm vụ

theo Đề án phát triển du lịch tỉnh Đồng Tháp, Đề án tạo dựng hình ảnh địa

phương giai đoạn 2021 - 2025 theo lộ trình.

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban sử dụng con

dấu của Uỷ ban nhân dân Thành phố. Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con

dấu của phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Thành

phố, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành Thành phố, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, phường và các ông, bà giữ chức danh được nêu tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT/TU, TT/HĐND TP;

- CT và PCT/UBND TP;

- LĐVP/UBND TP;

- Lưu: VT, N.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2021-04-20T16:49:36+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-21T22:53:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-21T22:53:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-04-21T22:53:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!